ЛДМИНИСТРАЦИЯ
ТБИЛИССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛВНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от /6-о{. /-оэs Np ,l9/

ст-ца Тбилисская

О внесении изменений в постановление администрации Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района от 22 ноября 2019 года NЬ 648 <<Об утверждении
адми нистративно го регла мента п редоставления адми нистрацией Тбилисского

сельского поселения Тбилисского района муниципальной услуги
<<Предоставление выписки из похозяйственной книги>>

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 J\b 210-ФЗ кОб
организации предоставления государственных и муниципаJIьных услуг)),
постановлением Правительства РоссиЙскоЙ Федерации от 16 мая 2011 года J\Гэ З73
(О разработке и утверждении административных регламентов осуществления
государственного контроля (надзора) и административных регламентов
предоставления госуцарственных услуг)), руководствуясь статьями З2,60 Устава
Тбилисского сельского поселения Тбилисского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Тбилйсского
сельского поселения Тбилисского района от 22 ноября 2019 года М 648 (Об
утверждении административный регламент предоставления администрацией
Тбилисского сельского поселения Тбилисского района муниципальной услуги
<Предоставление выписки из похозяйственной книги>>.

1,1. Абзац 2 пункта 3.1.3.4. административного регламента изложить в
следующей редакции:

<Абзац 2 пункта 3.1.3.4. Выписка из похозяйственной книги оформляется в
двух экземплярах. Выписка из похозяйственной книги может составлятъся в
произвольной форме, по форме листов похозяйственной книги или по форме
выписки из похозяйственной книги о ныIичии у гражданина права на земельный
участок, утвержденной приказом Федеральной службы государственной
регистрации, кадастра и картографии от 25 августа2021 года Jф Г110368.

Указанная в приказе форма выписки из похозяйственной книги о наJIичии у
гражданина права на земельный участок может выдаваться в форме электронного
документооборота в соответствии с требованиями настоящего регламента.)).

1,2. Пункт 2.18.6. административного регламента добавить абзацем
следующего содержания :

<Абзац 2 пункта 2.18.6. При предоставлении муниципальной услуги в
электронной форме идентификация и аутентификация моryт осуществляться
посредством:

1) Единой системы идентификации и аутентификации или иных
государственных информационных систем, если такие государственные
информационные системы в установленном Правительством Российской Фелерации
порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой идентификации и
аутентификации, при условии совпадения сведений о физическом лице в указанных
информационных системах;

2) Единой системы идентификации и аутентификации и единой
информационной системы персонаJIьных данных, обеспечивающей обработку,
включая сбор и хранение, биометрических данных, их проверку и гrередачу
информации о степени их соответствия предоставленным биометрическим
персонаJIьным данным физического лица.)).

1.3. Пункт З.2.З. административного регламента дополнитъ подпунктом
З.2.З.1 . следующего содержания:

(подпункт З.2.З.l. При предоставлении муниципальной услуги в электронной
форме идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством:

1) Единой системы идентификации и аутентификации или иных
государственных информационных систем, если такие государственные
информационные системы в установленном Правительством Российской Федерации
порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой идентификации и
аутентификации, при условии совпадения сведений о физическом лице в укЕванных
информационных системах;

2) Единой системы идентификации и аутентификации и единой
информационной системы персон€Lльных данных, обеспечивающей обработку,
включая сбор и хранение, биометрических данных, их проверку и передачу
информачии о степени их соответствия предоставленным биометрическим
персоныIьным данным физического лица.).

2. Отделу делопроизводства и организационно-кадровой работы
администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района (Воронкин)
опубликовать, настоящее постановление в сетевом издании <Информационный
портал Тбилисского района>, а также разместить на официальном сайте
администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района в
информационно-телекоммуникационной сети <Интернет>>.

3, Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

глава Тбилисского сельского
гIоселения Тбилисского района

0тдел

работы

и
0рганизациOнно

кадрOвOй
А.Н. Стойкин